
Protokół Nr XXXVII

z XXXVII Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego

z dnia 30 czerwca 2021 r.

Posiedzenie XXXVII Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego rozpoczęło się o godz. 900

w Starostwie Powiatowym w Ustrzykach Dolnych, przy ul. Bełskiej 22 według

poniższego porządku obrad?

¿|=›cem›-'

. Otwarcie Sesjii stwierdzenie quorum.
_ Przyjęcie porządku obrad.
. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego.
Informacja z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie
międzysesyjnym.

5. Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Bieszczadzkiego za 2020 rok.
6. Debata nad raportem o stanie Powiatu Bieszczadzkiego za 2020 rok

1) Głosy radnych,
2) Głosy mieszkańców.

7. Głosowanie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Bieszczadzkiego
wotum zaufania.

8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok
oraz sprawozdanie finansowe za 2020 rok.

9. Przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu Bieszczadzkiego za
2020r.

10. Przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie
w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu
Bieszczadzkiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok.

11.Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania
finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok oraz
przedstawienie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi
Powiatu za 2020 rok.

12. Przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie
w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu
o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z wykonania budżetu powiatu
za 2020 rok.

13. Dyskusja i głosowanie nad uchwałami w sprawie!
1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu

Bieszczadzkiego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok.
2) absolutorium dla Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego za 2020 rok.

14. Prezentacja projektów uchwał, przedstawienie opinii komisji Rady Powiatu,
dyskusja oraz głosowanie nad uchwałami w sprawiei

'I zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych za 2020 r.
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'I' wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na
2021 r.

15..Interpelacje i pytania radnych.
16.Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
17. Sprawy różne.
18. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

Przewodniczący otworzył XXXVII Sesję Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Przywitał

Panie i Panów Radnych, Pana Starostę wraz z Zarządem, pracowników Starostwa

oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący stwierdził quorum

(14 radnych).

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda odniósł się do pkt. 2 „przyjęcie porządku

obrad”.

Przewodniczący poinformował o zmianie w porządku obrad. W pkt 1.4 dodany

został ppkt 2 ' wprowadzenie zmian w uchwale budżetowej Powiatu

Bieszczadzkiego na 2021 r.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono. Porządek obrad poprzez głosowanie

(poprzez podniesienie ręki), przyjęty został jednogłośnie. Udział w głosowaniu

wzięło 14 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

„Przechodzimy do pkt. 3 do porządku obrad ' przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji

Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Państwo radni otrzymali protokół z XXXVI Sesji

Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Czy w sprawie protokołu sąjakieś uwagi'?”

Uwag nie wniesiono. Odbyło się głosowanie. W głosowaniu jawnym (poprzez

podniesienie ręki) udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 13 radnych, 1 głos

„wstrzymujący się”. Protokół został przyjęty.
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Do obrad sesji dołączył Radny Pan Krzysztof Wnuk.

Ad. 4

„Proszę Państwa przechodzimy do pkt 42 Informacja z pracy Zarządu Powiatu

Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym. O przedstawienie informacji z pracy

Zarządu w okresie międzysesyjnym poproszona została Pani Barbara Pasionek -

Sekretarz Powiatu, która informację z pracy Zarządu odczytała.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Starosta Pan Marek Andruch przedstawił w formie prezentacji wizualnej oraz
omówił Raport o Stanie Powiatu Bieszczadzkiego za rok 2020. Radni otrzymali

Raport, z którym się zapoznali i który dostępny jest również na stronie BIP

Starostwa Powiatowego. Starosta Pan Marek Andruch odniósł się

w swojej wypowiedzi do rzeczy istotnych, przedstawił stan Powiatu

Bieszczadzkiego za 2020 r. Jednym z najważniejszych tematów, to finanse

powiatu. Duża część dochodów wynika z subwencji, które w dużej części oparte są

o algorytm, oparty na liczbie ludności. Powiat Bieszczadzki ma małą liczbę

ludności, dlatego środki, które spływają są niskie globalnie. Profil mieszkańca

Powiatu Bieszczadzkiego jest inny i inne są jego potrzeby niż kilka lat temu.

Budżet powiatu ustala ramy funkcjonowania powiatu. Od wielkości budżetu zależy

wykonywanie zadań. Planowane dochody to było 48 mln, wykonane dochody były

większe o prawie 5 mln, natomiast wydatki są niższe, planowane 50 mln, są 47

mln. Wynika to z tego, że część zadań inwestycyjnych jest wykonywana wielo'

letnio, a powiat ma już środki pozyskane z Funduszu Samorządowego, są one na

koncie i czekająna wydatkowanie. Gro dochodów powiatu to sąsubwencje i dotacje.

Środki własne, którymi dysponuje powiat są niskie trzeba zabezpieczyć realizację

zadań, które stoją przed powiatem, ale są to też środki, które można

zagospodarować na inwestycje. Należy zwrócić uwagę na wydatki oświatowe, jest

to największa pozycja w wydatkach i dochodach. Wydatki pokrywane są

z subwencji oświatowej i z własnych środków. Subwencja wyniosła 8.900.000 zł,

a wydatki 10.200.000 zł, czyli do zadania zostało dołożone 1.300.000 zł.
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Jeżeli chodzi o inwestycje jest to problem zawsze wątpliwy. W sytuacji kiedy

środków brakuje trzeba je gdzieś wygospodarować.

W dalszym ciągu trwa inwestycja na szpitalu. Inwestycja wyszacowana jest na 21

mln. W ramach tej inwestycji powiat dostał dodatkowe środki na wykonanie ZOL

w szpitalu w zakresie adaptacji i zakupu sprzętu. Do końca roku inwestycja

powinna być zrealizowana.

W programie drogowym wszystkie „twarde” zadania zostały zrealizowane.

W „miękkich” zadaniach jest Strategia Rozwoju Pogranicza, która do jesieni musi

być zakończony, ponieważ jest tam do odzyskania lmln zł. Są to środki założone

z własnych źródeł.

Kolejna inwestycja „Poprawa efektywności”' została zakończona modernizacja

szpitala na kwotę 3 mln zł. Kolejny program, to jest program „miękki” innowacja

edukacyjna. Zrealizowane zostały dwa duże projekty, każdy w kwocie 1mln. Jeden

w Bieszczadzkim Zespole Szkół Zawodowych i drugi na trzech innych szkołach.

Kolejny duży projekt to projekt na obiektach dawnej Rafinerii FANTO. Są tam

realizowane dwa duże projekty, jeden na kwotę 4 mln zł na realizację otoczenia

budynku i pozyskane zostały środki w kwocie 12 mln zł i wykonywana już jest

przebudowa i rewitalizacja budynku Rafinerii FANTO. W tym roku zakończona

zostanie zewnętrzna część, a wewnętrzna część będzie zakończona w stanie

surowym. W przyszłym roku będą wypełniane wnętrza i przewidywany termin

zakończenia prac to koniec 2022 roku. Wtedy zacznie funkcjonować Bieszczadzkie

Centrum Dziedzictwa Kulturowego.

Jeżeli chodzi o inwestycje drogowe, to powiat korzystał z Funduszu Dróg

Samorządowych i w ramach tego funduszu wykonywane sąi krótki odcinek drogi

w Zatwarnicy, droga w Bandrowie, wykonywana jest droga Łobozew - Bóbrka oraz

droga Łobozew - Teleśnica Oszwarowa - Daszówka. Inwestycja zostanie

zakończona w tym roku.

Złożony został wniosek na drogę Ropienka - Zawadka. 1 mln zł powiat dostanie

dofinansowania od Lasów Państwowych na drogę, która jest również

eksploatowana przez Lasy.
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W chwili obecnej robione są projekty dróg i wnioski na przejścia, które są

desygnowane do dopłat. W ostatniej fazie przygotowania są projekty Skorodne,

Bandrów, Hoszowczyk. Jednocześnie będzie przygotowywany projekt Zatwarnica.

W ubiegłym roku zakończona została droga Hoszów - Równia - Przemysłowa.

Jeżeli chodzi o kwestie komunikacyjne, powiat ponosi część odpowiedzialności za

linie komunikacyjne, dlatego są one utrzymywane prawidłowo.

Odbyło się spotkanie z przedstawicielami aptek na temat zgłoszonych postulatów

przez radnych dotyczące godzin otwarcia aptek. Wniosek był o wydłużenie godzin

pracy aptek od godz. 7.00 - 22.00. Przedstawiciele aptek stwierdzili, że po

przeanalizowaniu wszystkich potrzeb mieszkańców zdecydują o podjęciu dalszych

stosownych kroków.

Temat dotyczący szpitala. Program jest realizowany konsekwentnie według

wcześniejszych założeń.

(Szczegółowa wypowiedź Starosty dostępna jest w wersji elektronicznej).

Raport o stanie Powiatu Bieszczadzkiego dostępny jest na stronie BIP Starostwa

Powiatowego oraz w załączeniu protokołu.

Ad. 6, pkt 1)

Radny Pan Zygmunt Krasowski, który nawiązał do remontu drogi Łobozew -

Teleśnica i zwrócił uwagę, że odnowy wymaga odcinek drogi Ustjanowa - Łobozew,

gdzie widoczne są pęknięcia jezdni, załamane przepusty, a w chwili obecnej jest

tam olbrzymi ruch ze względu na inwestycję, którąrealizuje Gmina Solina na górze

Jawor ' kolejki linowej. Ze względu na remonty cały ruch zaopatrzeniowy odbywa

się drogą Ustjanowa - Łobozew.

Starosta w odpowiedzi stwierdził, że jest to nielegalne, ponieważ powiat nie wyraził

zgody na przewożenie materiału tą drogą.

Następne pytanie Radnego Pana Krasowskiego dotyczyło współpracy Starosty

z lokalnymi samorządami.
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Kolejne pytanie dotyczyło Centralnego Ośrodka Sportu, który miał powstać na

terenie naszego powiatu.

Odpowiedzi na pytania udzielił Starosta Pan Marek Andruch, który stwierdził, że

rzeczywiście droga Ustjanowa - Łobozew wymaga już odpowiednich działań. Na

tej drodze są dwa mosty, które też wymagają przebudowy. W chwili obecnej powiat

nie ma na taką inwestycję środków pieniężnych.

Jeżeli chodzi o Centralny Ośrodek Sportu, to Starosta stwierdził, że zrobił

wszystko co należało do jego kompetencji. To był pomysł, który zrodził się na

podkarpaciu i miał wielu zwolenników. Zarzutem było to, że nie było żadnego

zainteresowania central związkowych. Decyzja w tej sprawie powinna wyjść od

Ministerstwa Sportu.

Współpraca z samorządami jest taka, że z jednymi pracuje się lepiej, a z innymi

gorzej. Każdy zajmuje się swoimi sprawami.

Radny Pan Krzysztof Wnuk zadał pytanie dotyczące komunikacji autobusowej

w powiecie iw sąsiednich powiatach. Jak to jest zorganizowane i na jakim jest to

etapie ijak będzie to wyglądało od początku roku szkolnego'?. Część społeczeństwa

ma problemy z przemieszczaniem się.

Starosta Pan Marek Andruch odpowiedział, że w tych sprawach kompetencje

podzielone są pomiędzy trzy samorządy. Na terenach gminnych gminy, powiat na

powiatowych, między powiatami jest sejmik wojewódzki. Jeżeli chodzi

o powiatowe zadania, to są one realizowane w takim wymiarze jak były wcześniej.

Linie, które szły w kierunku Ustrzyk Górnych są w większości utrzymane. Jest

inicjatywa, którą podjął Burmistrz Ustrzyk Dolnych żeby stworzyć związek

komunikacyjny, który by zabezpieczył dojazdy na terenie całego regionu. Powiat

bierze w tym udział i Starosta uważa, że jest to cenna inicjatywa

i powiat będzie uczestniczył w tym przedsięwzięciu.

Radna Pani Teresa Krupińska - Rostocka zadała pytanie dotyczące ubiegłorocznej

sesji absolutoryjnej, na której jako przedstawiciel Klubu Radnych złożyła pisemne

zapytania do Starosty i nie uzyskała na nie odpowiedzi. Pani Radna poruszyła
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temat wykaszania i odkrzaczania poboczy. Może należałoby zwiększyć budżet PZD

lub zwiększyć ilość pracowników. Problem został zgłoszony również

Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego

i Porządku Publicznego żeby podjąć stosowne decyzje.

Odpowiedzi udzielił Starosta Pan Marek Andruch, który powiedział, że sytuacja

nie wygląda tak dramatycznie jak przedstawiła ją Pani Radna. Pobocza są

wykoszone. Jedyne co, to może jest problem nadzoru. Z jednej strony Pani Radna

chce aby dokładać do bieżącego utrzymania, a z drugiej strony żeby jeszcze więcej

wydawać na budowanie infrastruktury. Powiat nie jest tak bogaty aby mógł sobie

na to pozwolić. W pierwszej kolejności remontowane muszą być drogi,

a w późniejszej kolejności budowa chodnika, o którym wspominała Pani Radna.

Pani Radna poruszyła również temat prowadzenia biblioteki powiatowej, czy jest

możliwość porozumienia z gminą Ustrzyki Dolne i podniesienia ze strony

Starostwa kosztów utrzymania biblioteki.

Starosta odpowiedział, że powiat daje tyle na bibliotekę na ile go stać i ze Pan

Starosta będzie negocjował z Panem Burmistrzem aby ta kwota była

satysfakcjonująca dla obu stron.

Pani Radna zapytała również o program „bezpieczne przejście” i czy chodzi

o przejście w Ropience.

Odpowiedzi udzielił Pan Starosta. Powiat dostał 20 tys. na projekt, który jest

zrobiony. Projekt wykalkulowany jest na 1 mln, powiatu nie stać na takie koszty,

więc z" tego projektu wyjęte zostało 240 tys. na newralgiczne rzeczy. Drugie

przejście znajduje się w Czarnej.

Pan Wicestarosta odniósł się jeszcze do jakości dróg i do funkcjonowania

Powiatowego Zarządu Dróg. Jeżeli chodzi o zatrudnienie, to w chwili obecnej

w PZD zatrudnionych jest 7 osób, wcześniej było 3. PZD jest również dobrze

wyposażony w sprzęt i samochody. Wszystkie prace wykonywane są we własnym

zakresie. W tym roku wykaszanie poboczy trochę się opóźniło ze względu na awarię
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ciągnika. Odbywają się spotkania z sołtysami powiatu bieszczadzkiego i zbierane

są na bieżąco informacje i uwagi.

Radny Pan Jacek Łeszega zapytał o dofinansowanie dwóch działań z zakresu

turystyki i kultury. Jedno z nich dot. wsparcia kultury chrześcijańskiej parafii pw.

Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Ustrzykach Dolnych, co zostało

zrealizowane.

Starosta odpowiedział, że zadanie było realizowane, dot. min. renowacji obrazu,

największego zabytku Ustrzyk Dolnych, ale szczegółów nie zna, ponieważ zajmują

się tym merytoryczni pracownicy.

Pytanie drugie dot. działania odnowa pomnika w Ropience, krzyża

w Leszczowatym, wydanie przewodnika, wkład pracy był bardzo duży. Biegnie

tam również szlak naftowy, jeden z ważniejszych szlaków. W trakcie pracy trzeba

było dodatkowo we własnym zakresie sprzątać rowy aby turyści mogli spokojnie

zwiedzać.

Następne pytanie dotyczyło budynku po Straży Granicznej, w którym ma być

schronisko. Czy jest koncepcja na funkcjonowanie tego schroniska, ilości miejsc

noclegowych i czy będzie to płatne.

Starosta stwierdził, że bardzo ceni to co robi Pan Radny Jacek Łeszega w sprawie

szlaków, a oczyszczaniem rowów należy się zająć. Jeżeli chodzi o Agencję Mienia

Wojskowego, to nie ma być to tylko schronisko, ma być to część Bieszczadzkiego

Dziedzictwa Kulturowego jako zaplecze dla przyjeżdżających grup turystów.

Są projekty funkcjonowania tego schroniska.

Radny Pan Jacek Łeszega zadał kolejne pytanie dotyczące strategii powiatu

bieszczadzkiego, czy jest dobrym pomysłem to aby tą strategię pisała firma

zewnętrzna. Propozycja Pana Radnego jest taka żeby strategię pisała społeczność

lokalna.

Starosta odpowiedział, że strategia będzie aktualizowana, a nie pisana od nowa ze

względu na koszty. W programie Polska'Białoruś mamy strategię i dlatego
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chcieliśmy to wykorzystać, ponieważ tam są pieniądze. Częścią tej strategii będzie

program inwestycyjny powiatu jako załącznik do strategii.

Kolejne pytanie Radnego Pana Jacka Łeszegi dotyczyło na jakim etapie jest

opracowanie i stworzenie strategii marek turystycznych Bieszczady i Połoniny

Dwie krainy jedna marka, jak będzie wyglądała ta marka i czym się będzie

charakteryzowała.

Starosta odpowiedział, że jest to tytuł projektu, który powiat realizuje. Powiat

realizuje projekt programu słowackiego ijego tytuł tak właśnie brzmi. Jest dwóch

partnerów, powiat bieszczadzki i gmina Snina. U nich są połoniny, a u nas

Bieszczady. My realizując ten projekt chcemy stworzyć przestrzeń współpracy

oferty turystycznej dwóch podmiotów. W ramach projektu zostanie wypromowana

marka za którą odpowiedzialny jest Starosta Bieszczadzki. Jest zaplanowana

grupa działań, efektów.

Pan Radny Jacek Łeszega zadał jeszcze kilka pytań dotyczących Centrum

Dziedzictwa Kulturowego i czy jest koncepcja jego funkcjonowania.

Pan Starosta odpowiedział, że jest koncepcja funkcjonowania Bieszczadzkiego

Centrum Dziedzictwa Kulturowego.

Radny Pan Jacek Łeszega zadał pytanie również Przewodniczącemu Komisji

Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, czy możemy

czuć się bezpiecznie w powiecie bieszczadzkim, chodzi o niebezpieczeństwo na

szlakach, niszczenie mienia.

Odpowiedzi udzielił Radny Pan Wiesław Sowiński Przewodniczący Komisji

Budżetu, który stwierdził, że służby i straże sporządzają roczne sprawozdania

z działalności, odbywały się spotkania Komisji z przedstawicielami służb. W roku

2020 takie spotkania się nie odbyły ze względu na panującąpandemię. W tym roku

planowane jest spotkanie z Komendantem Straży Pożarnej oraz Policji.

Pan Starosta stwierdził, że powiat bieszczadzki jest powiatem bardzo bezpiecznym.

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda ogłosił 10 minutowąprzerwę.
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Radny Pan Stanisław Solarz zadał pytanie dot. znacznego spadku uczniów

w Liceum Ogólnokształcącym i czy Starosta widzi ten problem i czy stara się temu

zapobiec aby młodzież nie uciekała do sąsiednich miejscowości.

Starosta stwierdził, że w roku ubiegłym było więcej uczniów aniżeli dwa lata temu.

Ale należałoby to sprawdzić procentowo. Powiat jako organ prowadzący jest bardzo

otwarty i umożliwia tworzenie dużej oferty.

Następne pytanie Radnego Stanisława Solarza dotyczyło podjętej przez powiat

uchwały dot. jednostek pływających na jeziorze solińskim i która została usunięta

z obrotu przez WSA i czy będzie coś robione w tym kierunku.

Starosta powiedział, że jeżeli będzie taka wola radnych, to temat można wznowić.

Kolejne pytanie Radnego dot. Społecznej Straży Rybackiej, która uważa, że została

źle potraktowana w sprawie zagospodarowania garażu.

Pan Starosta powiedział, że garaż Straży Rybackiej udostępniony został przy

szpitalu. W chwili obecnej na plac przy szpitalu wchodzi wykonawca, dlatego

Zarząd postanowiło udostępnienie im pomieszczenie na Orlenie.

Radny Pan Stanisław Solarz zapytał kiedy Klub Radnych Aktywni Dla Bieszczad

mogą uzyskać odpowiedzi na pytania zadane rok temu.

Starosta przedstawił kwotę poborów swoich i Wicestarosty, a szczegółową

odpowiedź przedstawi w późniejszym terminie.

Radna Pani Iwona Holcman - Fidor zadała pytanie dotyczące szpitala,

a mianowicie podatku od nieruchomości. Jest to kwota 50 tys. zł. Na Komisji

Zdrowia poruszany był ten temat i Starostowie stwierdzili, że pomimo odmowy

Pana Burmistrza o umorzeniu podatku to będą wznowione negocjacje pomiędzy

powiatem a gminą. Czy w tym temacie zostało coś zrobione. Pani Radna

powiedziała, że dostała informację, że SKO podtrzymało decyzję Pana Burmistrza

i niestety nie będzie umorzenia podatku za nieruchomość. I czy powiat stać tak

lekką ręką te 50 tys. oddać.
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Pan Starosta odpowiedział, że są procedury kto i w jaki sposób może umarzać

podatki.

Pani Radna zapytała co się wydarzyło, co wpłynęło na to, że dyrektor SP ZOZ nie

porozumiał się z Burmistrzem żeby te 50 tys. zostało po stronie szpitala, a nie jako

dodatkowe obciążenie do strat za rok 2020.

Na pytanie odpowiedział Członek Zarządu Pan Ryszard Urban. Odpowiedział

pytaniem, czy Pana Burmistrza trzeba aż tak bardzo prosić o to żeby w sprawie

szpitala przychylił się do tego. Stwierdził również, że wszystkim nam,

mieszkańcom zależy na szpitalu, a jeżeli SKO się nie przychyliło, to nie było sensu

wznawiać porozumienia z Burmistrzem.

(Szczegółowe wypowiedzi dostępne sąw wersji elektronicznej).

Ad. 6, pkt. 2)

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda poinformował, że głosów mieszkańców do

debaty nad Raportem o stanie Powiatu Bieszczadzkiego za 2020 rok nie zgłoszono.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

„Przechodzimy do pkt 7 głosowanie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu

Bieszczadzkiego wotum zaufania.”

Projekt uchwały w sprawie „udzielenia Zarządowi Powiatu Bieszczadzkiego

wotum zaufania” odczytał Pan Marek Bajda ' Przewodniczący Rady Powiatu

Bieszczadzkiego.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Wiesław Tajak -

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 15 radnych. „Za”

głosowało 9 radnych, „przeciw” głosowało 6 radnych. Uchwała została podjęta

(karta z głosowania w załączeniu uchwały).

Starosta Pan Marek Andruch podziękował Radnym za udzielone wotum zaufania

dla Zarządu.
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Ad. 8

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

„Proszę Państwa przechodzimy do pkt 8 „Sprawozdania z wykonania budżetu

powiatu za 2020 r. oraz sprawozdania finansowego za 2020 r.”

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 r., oraz sprawozdanie finansowe za

2020 r. omówiła Pani Małgorzata Kormosz ' Skarbnik.

Budżet Powiatu Bieszczadzkiego na 2020 r. został uchwalony 30 grudnia 2019 r.

Podstawowe założenia uchwalonego budżetu były następująceí

' planowane dochody - 56.129.949,00 zł

' planowane wydatki - 58.770.380,00 zł

' planowany deficyt budżetu - 2.640.431,00 zł

' planowane przychody budżetu - 3.798.731,00 zł

z tegoi

' Z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek - 3.798.731,00 zł

* planowane rozchody budżetu - 1.158.300,00 zł

Po dokonanych zmianach w ciągu roku budżet Powiatu Bieszczadzkiego

przedstawiał się następującoí

- planowane dochody -- 48.838.441,85 zł

- planowane wydatki ' 53.981.722,58 zł

* planowany deficyt budżetu - 5.143.280,73 zł

' planowane przychody budżetu - 6.351.580,73 zł

z tego!

' z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek - 2.402.919,00 zł

' z tytułu wolnych środków - 3.948.661,73 zł
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' planowane rozchody budżetu - 1.208.300,00 zł.

Dochody budżetu zostały zrealizowane na łączną kwotę 50.484.691,07 zł,

co stanowiło 103,37% planu.

Wydatki budżetu zrealizowane zostały na kwotę 47.527.941,01 zł, tj. 88,04% planu.

Przychody budżetu zrealizowano w kwocie 5. 116.357,85 zł i pochodziły one z tytułu

wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach

publicznych - 4.855.699,64 zł oraz zaciągniętej pożyczki w WFOŚiGW- 260.658,21

zł.

Spłacono 1.208.300,00 zł kredytów zaciągniętych w latach wcześniejszych.

Jak na możliwości powiatu był to budżet proinwestycyjny. Stan zadłużenia

powiatu na koniec roku 2020 wyniósł 16.580.458,21 zł i był niższy w porównaniu

do roku 2019 o kwotę 947.641,79 zł.

Przy uchwalaniu budżetu zakładane było zaciągniecie kredytu w kwocie

3.800.000,00 zł.

Realizowane również projekty z udziałem środków unijnych. W 2020 r. łącznie

realizowanych było 13 projektów, z tego 5 projektów inwestycyjnych, które

przedstawione były przez Pana Starostę przy omawianiu Raportu o stanie

Powiatu.

Sprawozdanie finansowe obejmuje bilans z wykonania budżetu jednostki

samorządu terytorialnego. Bilans zamknął się sumą 7..890.982,69 zł. Na dzień

31.12.2020 r. Powiat posiadał na rachunku bankowym 7.773.748,32 zł środków

pieniężnych. Zadłużenie z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wynosiło

16.580.458,21 zł. Bilans łącznie wszystkich jednostek budżetowych powiatu

wyniósł. 163 915 944,48 zł.

( Szczegółowe wypowiedzi dostępne są w wersji elektronicznej).

Ad. 9
,,Informację o stanie mienia Powiatu Bieszczadzkiego za 2020 r.” przedstawiła
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Skarbnik Pani Małgorzata Kormosz.

Wartość mienia Powiatu Bieszczadzkiego wykazana jest w wartości księgowej

brutto. Wartość mienia Powiatu Bieszczadzkiego na dzień 31 grudnia 2020 r.

wynosiła ogółem 251.775.448,34 zł. Z tego grunty - 2.569.590,36 zł, nieruchomości

- 254.556.515,66 zł, mienie ruchome - 14.649.341,82 zł. W porównaniu do stanu

na 31.12.2019 r. wartość mienia wzrosła ogółem o 5.112.361,07 zł, z czego wartość

nieruchomości o 600.094,14 zł, a wartość majątku ruchomego o 4.188.300,92 zł,

wartość gruntów o 323.966,01 zł

Wzrost wartości majątku jest efektem prowadzonych i rozliczonych inwestycji oraz

dokonanych zakupów mienia ruchomego. Dochody uzyskane z tytułu

gospodarowania mieniem za 2020 r. wynosiły ogółem 339.391,22 zł. Planowane

dochody w 2020 r. z tytułu gospodarowania mieniem wynosiły ogółem 364.100,00

zł. Sprzedane jedną działkę o powierzchni 0,0036 ha położoną w miejscowości

Łodyna za kwotę 1100,00 zł. Powiększył się majątek powiatu poprzez nabycie na

własność 0,0281 ha gruntów zajętych pod drogi publiczne położone na terenie

gminy Lutowiska, w miejscowości Nasiczne. Poprzez otrzymanie darowizny powiat

nabył na własność o ogólnej powierzchni 4,6582 ha położoną w miejscowości

Zatwarnica, gmina Lutowiska.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

,,Przechodzimy do kolejnego pkt. obrad! Prezentacja Uchwały Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez

Zarząd Powiatu Bieszczadzkiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 r.”

Uchwałę Nr 7/26/2021 z dnia 5 maja 2021 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Rzeszowie odczytał Przewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego Pan Marek

Bajda.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).
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Ad. 11
Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

„Obecnie przechodzimy do kolejnego pkt obrad, tj.! Opinia Komisji Rewizyjnej

w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za

2020 r. oraz przedstawienie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium

Zarządowi Powiatu za 2020 r.”

Przedmiotową opinię odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Pani

Anita Szydełko.

(Opinia stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 12

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

Przechodzimy do kolejnego pkt obrad! Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji

Rewizyjnej Rady Powiatu Bieszczadzkiego o udzielenie absolutorium Zarządowi

Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2020 r.

Uchwalę Nr 7/48/2021 z dnia 23 czerwca 2021 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Rzeszowie odczytał Pan Marek Bajda Przewodniczący Rady Powiatu

Bieszczadzkiego.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 13, pkt 1)

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

„Proszę Państwa, dotarliśmy do pkt. 13! Dyskusja i głosowanie nad uchwałami

w sprawie!

1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu

Bieszczadzkiego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 r.,

Opinię Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Porządku

Publicznego odczytał Przewodniczący Komisji Radny Pan Wiesław Sowiński -

opinia była pozytywna (opinia w załączeniu).
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Projekt uchwały w sprawie „rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania

finansowego Powiatu Bieszczadzkiego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za

2020 r.” odczytała Pani Anita Piotrowska ' Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu

Bieszczadzkiego.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Wiesław Tajak '

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 15 radnych. „Za”

głosowało 9 radnych, „wstrzymało się” 6 radnych. Uchwała została podjęta.

(Karta z głosowania w załączeniu uchwały).

Ad. 13, pkt 2)
Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

W związku z tym, że pytań nie było Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda

odczytał projekt uchwały w sprawie „absolutorium dla Zarządu Powiatu

Bieszczadzkiego za 2020 r.”

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Wiesław Tajak '

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 15 radnych. „Za”

głosowało 9 radnych, ,,wstrzymało się” 6 radnych. Uchwała została podjęta.

(Karta z głosowania w załączeniu uchwały).

Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi, Panu Staroście i Radnym Powiatu

Bieszczadzkiego.

Głos zabrał Starosta Pan Marek Andruch, który podziękował za udzielone poparcie

i za włożoną pracę Zarządowi Powiatu, Pani Małgorzacie Kormosz - Skarbnik

Powiatu, Pani Barbarze Pasionek - Sekretarz Powiatu, Radnym, Posłowi Markowi

Kuchcińskiemu za wsparcie, kierownikom wydziałów Starostwa oraz wszystkim

pracownikom.

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda ogłosił 10 minut przerwy.
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Ad. 14, pkt 1)

Głos zabrała p.o. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej

w Ustrzykach Dolnych Pani Joanna Łysiak, która przedstawiła sprawozdanie

fmansowe Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach

Dolnych za 2020 rok (sprawozdanie w załączeniu protokołu).

( Szczegółowe wypowiedzi oraz dyskusja dostępne sąw wersji elektronicznej).

Opinię Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Porządku

Publicznego odczytał Przewodniczący Komisji Radny Pan Wiesław Sowiński -

opinia była pozytywna (opinia w załączeniu).

Opinię Komisji Turystyki, Zdrowia i Polityki Społecznej przedstawiła

Wiceprzewodnicząca Radna Pani Anita Szydełko - opinia była pozytywna.

Projekt uchwały w sprawie „zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych za

2020 rok” odczytała Radna Pani Anita Piotrowska ' Wiceprzewodnicząca Rady

Powiatu Bieszczadzkiego.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Wiesław Tajak '

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 14 radnych. „Za”

głosowało 13 radnych, ,,wstrzymało się” 1 radny. Uchwała została podjęta.

(Karta z głosowania w załączeniu uchwały).

Ad. 14, pn 2)
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu

Bieszczadzkiego na 2021 r. przedstawiła Pani Małgorzata Kormosz - Skarbnik.

W związku z pozyskaniem przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

w Ustrzykach Dolnych środków z Fundacji Funduszu Rozwoju na akcję wakacyjna

aktywacja kwoty 5000 zł prosi się o podjęcie uchwały zmieniającej budżet poprzez

zwiększenie dochodów w dziale - rodzina o 5000 zł i jednocześnie zwiększenie

wydatków w dziale - rodzina o 5000 zł. Zadanie to ma być realizowane

w miesiącach lipiec i sierpień.
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Projekt uchwały w sprawie „wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu

Bieszczadzkiego na 2021 r.” odczytała Radna Pani Anita Piotrowska -

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bieszczadzkiego.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Wiesław Tajak '

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 14 radnych. „Za”

głosowało 14 radnych,. Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Karta z głosowania

w załączeniu uchwały).

Ad. 15
Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda poinformował, że wpłynęła interpelacja

Pani Przewodniczącej Komisji Turystyki, Zdrowia i Polityki Społecznej Iwony

Holcman'Fidor złożona do Pani Dyrektor SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych.

Następnie Przewodniczący interpelację odczytał (interpelacja w załączeniu

protokołu).

Ad. 16

Radna Pani Teresa Krupińska'Rostocka przedstawiła zgłoszony problem przez

mieszkańców Stańkowej dotyczący drewnianej kładki, która jest zniszczona. Jest

to przejście Stańkowa'Rakowa.

Starosta odpowiedział, że nie ma tam drogi, jest ścieżka. Powiat zrobił drogi

asfaltowe, a budową kładek nie jest się w stanie zajmować.

Ad. 17

Radny Pan Stanisław Solarz zwrócił uwagę dot. tablicy wskaźnikowej pyłków

i zanieczyszczeń, która znajduje się na Liceum, a która nie działa od kilku tygodni.

Starosta odpowiedział, że własnymi siłami próbowano ją naprawić, ale taką

naprawą musi zająć się serwis do tego uprawniony.

Radna Teresa Krupińska - Rostocka w imieniu Klubu Aktywni dla Bieszczad

podziękowała Zarządowi, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz i wszystkim kierownikom

wydziałów Starostwa Powiatowego za ciężką pracę i współpracę.

Radny Pan Zygmunt Krasowski w imieniu Klubu również podziękował Staroście,

Wicestaroście, Zarządowi za współpracę pomimo czasem odmiennych zdań, ale

wszyscy wspólnie działają dla dobra Powiatu.
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Starosta zaprosił wszystkich Radnych po zakończeniu sesji na teren budowy

FANTO.

Ad. 18

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda

„Proszę Państwa, dziękuję wszystkim i zamykam obrady XXXVII Sesji Rady

Powiatu Bieszczadzkiego.

Protokołowała! Przewodniczący Rady Powiatu
_ -› PRZEWODNICZĄCY
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